martii 1582 ad Episcopum neostadiensem scribebat: Imperator « mult uni se
cupcre ostendit ut aliqua per me Generali ordinis I^aeposito ratio praestitue-
retur, qua rectius quam hactenus illius religionis bona ac monasteria admini-
strarentur; quae sane iam videntur proxime ad interitum declinare ас labi >
BRAUNSBDRGER VIII 82 adn. 2.

8 Nicolaus Telegdi (1535-1586) episcopus quiqueecclesiensis, qui prius ut
vicarius generalis, dein ut administrator ар. archidioecesim strigoniensem ab

1573 vacantem regebat; cf. de eo MÄH I 11* et passim.
9 Primum die 24 apr. 1582 Provincialis Austriae Patri Generali de collegio

in Hungaria constituendo haec scribebat: « Episcopus Vercellensis, modernus
ad Caesarem Nuntius apostolicus multum cum C. S. Maiestate et cum episcopis
quibusdam Hungariae laborat ut Possoni vel Tirnaviae collegium erigatur, si-
cut et in Crembsensi Austriae civitate. Sed de his alias certiora scribere potero»
Germ. 160 5lv. Quod epistula diei 5 iunii fecit; quam videsis infra, doc. 105.
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quai fabrica anchora spero di poter sovvenire dei 1500 fiorini di con-

tributioni. lo faro quello che potro et saprô, et poi lasciarô del resto
la cura a Dio, délia cui causa [I22w] si tratta10...

101

IOANNES FRANCISCUS BONOMI NUNT. AP. IMP.
PTOLOMAEO GALLIO CARD. SECR.

Vienna 22 maii 1582 — Romam

TEXTUS: Romae, ASV, Nunz. di Germ. 104 124r-5i>, originale.

SUMMARIUM: 1. Visitavil Tirnaviam, ubi de collegia ibi fundando egit.
— 2. Episcopi hungari queruntur propter monasterium S. Stephani Romae
in Monte Coelio ab hungaris ablatum.

1. Sono stato, corne scrissi con le passate mie 1, a visitare quel
monasterio de frati di San Paolo, et poi di là mi son transferito fin a
Ternavia, dove si trovano alcuni de prelati di Ungaria per deliberare
in ogni modo di questo benedetto collegio; et spero che havremo più
della éntrala che io scrissi di 1500 fiorini l'anno; purché i padri vo-
gliano attendervi et lasciarsi un po governare, dove è si grande et mi-
serabile bisogno2...

10 Ad collegium in Hungaria erigendum quod attinet, Cardinalis Secreta-
rius haec respondebat: « Circa il collegio dei Giesuiti da farsi in Ungaria, si fara
in ogni modo col Genérale che proveda; et in tanto V. S. terra viva la prattica,
né si maravigli de la tardanza, perché sono ricercati per tanti luoghi che non
possono fácilmente satisfar a tutti, massime in quei paesi di Germania per ri-
spetto della lingua» Ex ep. diei 9 iunii 1582; in Nunz, di Germ. 12 128г.
1 Videsis supra, doc. 100.
2 De difficultatibus quae, ut negotium tempestive solveretur, obstabant,